
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 03.12 2024 г. № 552-о/д

«Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в Николаевском муниципальном районе в 2024/2025 учебном 
году»

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», в соответствии с приказами Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района от 01.10.2024 №410 о/д «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Николаевском 
муниципальном районе 2024-2025 учебном году», от 08.11.2021 г. № 172 «Об утверждении 
Положения об этапах всероссийской олимпиады школьников в Николаевском 
муниципальном районе Волгоградской области» (в редакции приказа Отдела по 
образованию от 24.11.2022 г. № 388), на основании протоколов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе (от 02.12.2024 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

а) рейтинг победителей по литературе:

№ ФИО участника Школа ФИО учителя, 
подготовившего 

победителя 
(призёра)

Количество 
баллов

Результат

8 класс
1 Новиков Степан МОУ «сш №1» г.

Николаевска
Осьмакова О.В. 81 Победитель

9 класс
1 Арыстанова Эльвира МОУ «Средняя школа №3» 

г. Николаевска
Кабышева О.С. 63 Победитель

. - ' 10 класс
1 = Ляшковская Арина •МОУ «Средняя школа №3» 

г. Николаевска
Сивко О.А. 59 Победитель

. . . 11 класс
1 Близнюкова Яна МОУ «Средняя школа №3» 

г. Николаевска
Сивко О.А. 93 Победитель

б) рейтинг призеров по литературе:

№ ФИО участника Школа ФИО учителя, 
подготовившего 

победителя 
(призёра)

Количество 
баллов

Результат

7 класс
1 Гришина Валерия МОУ «СШ №2» г. 

Николаевска
Белова Г.В. 31 Призер

- 8 класс



1 Пилипчук Екатерина МОУ «Средняя школа №3» 
г. Николаевска

Кабышева О.С. 60 Призер

2 Щетинина Марина МОУ «Средняя школа №3» 
г. Николаевска

Кабышева О.С. 59 Призер

3 Бердников Константин МОУ «Средняя школа №3» 
г. Николаевска

Умарова Д.И.. 54 Призер

9 класс
1 Тупикова Арина МОУ «Средняя школа №3» 

г. Николаевска ;
Кабышева О.С. 55 Призер

2 Стеблева Владислава МОУ «Средняя школа №3» 
г. Николаевска

Кабышева О.С. 52 Призер

3 Вербицкая Софья МОУ «СШ №2» г.
Николаевска

Улизко Н.Н. 50 Призер

4 Зюзина Юлия МОУ «СШ №1» г.
Николаевска

Сидельникова М.В. 50 Призер

10 класс
1 Матвеева Елизавета МОУ «СШ №1» г.

Николаевска
Осьмакова О.В, 57 Призер

2 Шаховская Дарья МОУ «Средняя школа №3» 
г. Николаевска

Чайкина В.И. 41 Призер

11 класс
1 Пьяных Анастасия МОУ «СШ №2» г.

Николаевска
Улизко Н.Н. 80 Призер

2 .Наградить грамотами Отдела по образованию администрации Николаевского 
муниципального района победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе.
3 .Руководителям образовательных организаций вручить грамоты победителям и призёрам 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 
торжественной обстановке.
4 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Отдела по образованию Иванчук М.В.

o
m
iiH

А.А. Удодов


